2023 年 10 月 13 日

各 位

連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年 10 月 14 日に公表しました 2023 年８月期（2022 年９月１日～2023 年８月 31 日）の連結業

績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年８月期通期連結業績予想値と実績値の差異（2022 年９月１日～2023 年８月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,635

百万円

38

百万円

30

百万円

1

円 銭

0.67

実 績 値 （ Ｂ ） 6,449 25 △12 △40 △23.14

増 減 額（Ｂ－Ａ） △185 △12 △42 △41

増 減 率（ ％ ） △2.8 △32.6 － －

(ご参考)前期実績

(2022 年８月期)
6,225 △225 △231 △246 △141.42

２．差異の理由

  当事業年度における各事業の業績は、フィールドサポート事業においては生産性改善を進めなが

ら集客の回復を図り、会員サポートセンター事業においては積み上げ型ストックサービスの会員数

が引き続き増加したことから、それぞれ前期から売上高増加及び利益率を改善することが出来まし

た。

しかしながら、フィールドサポート事業における店舗持込サポートの集客回復の遅れ、及び収益

性改善のため構造改革を進める中でキッティングセンターや事務所の移転による費用等を計上した

影響により、各段階利益につきまして前回発表予想を下回る結果となりました。

なお、2023 年 8 月期通期の業績の詳細につきましては、本日公表の「2023 年 8 月期決算短信」を

ご参照下さい。

以上

会 社 名  日 本 Ｐ Ｃ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  家 喜 信 行

  （コード番号：6 0 2 5  名証ネクスト）

問合せ先  常務取締役管理本部長  稲 田  恵

  （TEL 06-6734-7722）